
 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 9/2023 ze dne 27. 9. 2023     

 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice č. 9/2023 ze dne 12. 9. 2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, informací a dalších jiných materiálů 
přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení číslo 9/102/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje doplnění navrženého programu o bod: 5) Změna hranice katastrů. 
Usnesení číslo 9/103/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje navržený a doplněný program zasedání.  
Usnesení číslo 9/104/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar SDH Klenovice ve výši 35 tisíc korun na podporu činnosti. 
Usnesení číslo 9/105/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar Veteran Car Clubu Soběslav v AČR ve výši 3 tisíc korun na podporu činnosti. 
Usnesení číslo 9/106/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 2555/6 o výměře 157 m2 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za cenu 600,- Kč/m2 v k.ú. Klenovice u Soběslavi. 
Usnesení číslo 9/107/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí se změnou hranice katastrálního území mezi obcí Klenovice a sousední obcí Roudnou nad 
Lužnicí dle bodu zápisu.  
Usnesení číslo 9/108/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 18/2023. 
 
Nohejbalový turnaj 
     Na sobotu 30.9. 2023 je naplánován další ročník turnaje v nohejbalu O pohár starosty obce Klenovice na víceúčelovém hřišti. 
Začátek bude od 9 hodin, podle rozlosování se začne s jednotlivými zápasy. Občerstvení bude zajištěno na hřišti. Doufáme v 
pěkné počasí a diváckou kulisu.        
Změna provozní doby sběrného dvora 
    S platností od 1. října 2022 končí nedělní provozní doba sběrného místa. Dvůr bude pokračovat podzimním provozem vždy 
středa 16-18 hodin a sobota 10-12 hodin až do změny z letního na zimní čas (do konce října), kdy skončí středeční odpoledne a 
bude otevřeno pouze v sobotu od 9 do 12 hodin ( od listopadu). To potrvá do konce března 2024.  
Drakiáda 
     Kulturní komise OÚ  pořádá v sobotu dne 21.10.2023  letošní ročník Drakiády s pouštěním draků na dětském hřišti v Lomkách. 
Začátek je od 15 hodin. Občerstvení bude připraveno. 
Vepřové hody 
     V sobotu dne 21. 10.2023  se konají v místní restauraci Vepřové hody od 10,30 hodin a večer od 20,00 hodin bude hrát 
k poslechu a tanci hudební skupina H.BAND. Vstupné na večer  je 120 korun na osobu. Personál restaurace zve všechny 
labužníky k ochutnávce zabijačkových specialit. 
Deratizace hlodavců 
      Obec ve spolupráci s odbornou firmou pravidelně deratizuje kanalizační řady, do hubení je zapojena i zemědělská farma a 
vedle toho si otrávené návnady odebírají i malochovatelé. Nyní nám byla dodána nová zásilka tzv. domovních staniček, kam se 
bude klást návnada na hubení hlodavců. Jsou k odběru na OÚ v úředních hodinách.  
Údržba nežádoucí vegetace 
    Opět žádáme vlastníky bujné vegetace, která zasahuje do uličního prostoru, aby si svou zeleň udržovali tak, aby nebránila chůzi, 
jízdě a nezakrývala dopravní značení. Rovněž s blížícím podzimem vyzýváme tyto majitele k úklidu listí a větví z obecních 
pozemků. Úklid se týká i spadaných plodů. Chceme poděkovat hrstce občanů, kteří jsou ochotni posekat i trávník obce za plotem. 
Vodovod Ovčín 
     Na konci druhé dekády září byl dokončen vodovodní řad pro osadu Ovčín. Do řadu byla napuštěna voda a proběhly tlakové 
zkoušky. Bylo požádáno o kolaudaci a nyní se budou řešit vodovodní přípojky k jednotlivým domům. Nejdéle do konce října by 
mělo být vše hotovo. Investici za 3,3 milionu podpořila dotace z kraje 1,6 milionu korun. 
Nová zelená úsporám Light 
     Stále je možné žádat o dotaci z tohoto programu na snížení energetické náročnosti  domů pro nízkopříjmové skupiny obyvatel. 
Žádat mohou vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu či vlastníci trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci. Okruh žadatelů 
a podmínky jsou stejné. Získejte dotaci až 240 tisíc korun ( 150 tisíc na zateplení-výměna oken a vchod.dveří, zateplení podlahy, 
fasády, střechy, stropu pod půdou a 90 tisíc na solární ohřev vody).  Kontaktní osoby Ing.Lucie Dědičová, tel. 774 424 078 a MgA. 
Zuzana Šimonová, tel. 608 535 016. 
 

Společenská kronika 
Narození v měsíci září 2023 
13.9. – Kateřina Doležalová 

 

Blahopřejeme 
 

Pozn.: Ve Společenské kronice jsou uvedeni pouze ti, kteří o zveřejnění požádali. 

 
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec Klenovice, 
Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ Klenovice nákladem 295 
výtisků. Uzávěrka příštího čísla 15. 10. 2023. 


